

RNI No. KARBIL/2001/47147



ಪುಸ್ತಕ  
11/10/19

# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ಬಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ

ಭಾಗ - IVA Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ಅಕ್ಟೋಬರ್ ೦೧, ೨೦೧೯ (ಅಶ್ವಯುಜ ೦೯, ಶಕ ವರ್ಷ ೧೯೪೦) Bengaluru, Tuesday, October 01, 2019 (Ashwayuja 09, Shaka Varsha 1940)	ನಂ. ೮೩೩ No. 833
-------------------------	---	--------------------

ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವಾಲಯ  
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಬಿಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 224 ಬಿಇಟಿ 2015 (ಭಾಗ-1), ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 30.09.2019

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:14ರ ಕಲಂ 3ರ ಉಪಕಲಂ (1) ಸಹವಾಚನ ಕಲಂ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 3ರ ಉಪಕಲಂ (2) ಖಂಡ (ಎ)ರಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾಗಿರುವಂತೆ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳ ಕರಡನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಹಿಂವಕಇ 224 ಬಿಇಟಿ 2015 (ಭಾಗ-1), ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 01.07.2019ರ ಮೂಲಕ ಹೊರಡಿಸಿ ವಿಶೇಷ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಭಾಗ-IV-A, ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ

ಸದರಿ ಕರಡನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.07.2019ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದೊರೆಯುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ

ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ

ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:14ರ ಕಲಂ 3ರ ಅಡಿಯ ಉಪಕಲಂ (1) ಸಹವಾಚನ ಕಲಂ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ. ಏನೆಂದರೆ:-

## ನಿಯಮಗಳು

- ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು 'ಕರ್ನಾಟಕ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಸೇವಾ (ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 2019' ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.  
(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಹಾಗೂ ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ:- ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅನುಸೂಚಿಯ ಅಂಕಣ (2)ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತಹ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂವಾದಿಯಾಗಿ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ, ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ, ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಹಾಗೂ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಂಕಣ (2) (3) ಮತ್ತು (4) ಹಾಗೂ (5)ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- ನಿರಸನ ಹಾಗೂ ಉಳಿಸುವಿಕೆ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರ ಇಲಾಖೆಯ ಸೇವಾ (ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1997 ಅನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದೆ.

ಪರಂತು ಅಂತಹ ನಿರಸನವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಣಾಮಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:-

- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಪೂರ್ವ ಪ್ರವರ್ತನೆ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಡಿ ಕೈಗೊಂಡ ಸಮುಚಿತವಾದ ಕ್ರಮ ಅಥವಾ ಸಂತ್ರಸ್ತಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣ ಅಥವಾ
- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಿದ್ಧ, ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಅಥವಾ ಈಡಾದ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರ, ಬಾಧ್ಯತೆ ಅಥವಾ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ.

ಅನುಸೂಚಿ  
(ನಿಯಮ 2ನ್ನು ನೋಡಿ)

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
1.	ಆಯುಕ್ತರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ.	01	-	-	01	ಭಾರತ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಯ ವೃಂದದಿಂದ (ಎನ್ಫೇಡರ್)	-
2.	ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ (ರೂ.74400-109600)	01	03	01	05	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
3.	ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ (ರೂ.67550-104600)	03	02	02	07	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ/ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಪಿ.ಇ.ಟಿ.ಸಿ ವೃಂದದಿಂದ ಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ/ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಪಿ.ಇ.ಟಿ.ಸಿ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
4.	ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ರೂ.67550-104600)	-	01	-	01	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಶೋಧನೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
5.	ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ರೂ.52650-97100)	01	-	-	01	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಶೋಧನೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
6.	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ/ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಪಿ.ಇ.ಟಿ.ಸಿ (ರೂ.52650-97100)	25	15	01	41	ಶೇ 50ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಪರಿಶೋಧಕರ ನೇಮಕಾತಿ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಮೂಲಕ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1997ರ ಪ್ರಕಾರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ; ಮತ್ತು ಶೇ50ರಷ್ಟು ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು/ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವೃಂದದ ನೌಕರರ ಒಗ್ಗೂಡಿಸಿದ ಜೇಷ್ಠತೆಯನ್ವಯ.	ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:- ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು/ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
7.	ಸೀನಿಯರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್/ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ (ರೂ.52650-97100)	-	01	-	01	ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಪರಿಶೋಧಕರ ನೇಮಕಾತಿ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಮೂಲಕ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1997ರ ಪ್ರಕಾರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ; ಅಥವಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ (ಇ-ಆಡಳಿತ) ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನಿಯೋಜನೆಯಿಂದ ಅಥವಾ ಯಾವುದಾದರೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಯಿಂದ	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ಸ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
8.	ಪತ್ರಾಂಕಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (36)/ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ (177) (ರೂ.43100-83900)	178	33	2	213	ಶೇ 50ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪದವಿ ಹೊಂದಿದವರಾಗಿರಬೇಕು. ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:- ಕಛೇರಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು/ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ವಿಸ್ತರಣಾಧಿಕಾರಿ/

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
						<p>ಮತ್ತು ಶೇ50ರಷ್ಟು ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ ಕಛೇರಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು/ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ವಿಸ್ತರಣಾಧಿಕಾರಿ, ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಪುರುಷ) ಮತ್ತು ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಿಂದ 3:3:4ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು</p> <p>ಪ್ರತಿ 1, 4, ಹಾಗೂ 7ನೇ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಕಛೇರಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು / ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ವಿಸ್ತರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವೃಂದದಿಂದ, ಪ್ರತಿ 2, 5, 8 ಮತ್ತು 10ನೇ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನ ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಿಂದ, ಪ್ರತಿ 3, 6, ಮತ್ತು 9ನೇ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನಗಳು ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದದಿಂದ ತುಂಬತಕ್ಕದ್ದು.</p>	<p>ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಪುರುಷ)/ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ವೃಂದದ ನೌಕರರು ಬಡ್ತಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಇತರೆ ವೃಂದಗಳ ನೌಕರರಿಂದ ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.</p>
9.	ಜೂನಿಯರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ (ರೂ.43100-83900)	-	01	--	01	<p>ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಪರಿಣಿತಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಮೂಲಕ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1997ರ ಪ್ರಕಾರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ;</p> <p>ಅಥವಾ</p> <p>ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ (ಇ-ಆಡಳಿತ) ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಾನಾಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನಿಯೋಜನೆಯಿಂದ ಅಥವಾ ಯಾವುದಾದರೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಯಿಂದ</p>	<p>ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ಸ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>
10.	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ) (ರೂ.43100-83900)	-	01	--	01	<p>ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಾಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ</p>	-

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
11.	ಲೆಕ್ಕಾಧೀಕ್ಷಕರು (ರೂ.40900-78200)	01	32	--	33	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಶೋಧನೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	-
12.	ಕಛೇರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು/ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿಂದುಳಿದ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ವಿಸ್ತರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ರೂ.37900-70850)	26	193	02	221	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು, ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು, ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಪುರುಷ) ಮತ್ತು ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಿಂದ 1:1:6:2ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು ಮೊದಲನೆ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನ, ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಿಂದ, 2ನೇ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನ, ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರಿಂದ ತುಂಬುವುದು, ಪ್ರತಿ 3,5,7,8,9 ಮತ್ತು 10ನೇ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದದಿಂದ, ಮತ್ತು 4 ಮತ್ತು 6ನೇ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಿಂದ ಬಡ್ಡಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಪರಂತು, ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ನೌಕರರ ಅಲಭ್ಯತೆ ಕಾರಣ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.	ಮುಂಬಡ್ಡಿಗಾಗಿ:- ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು, ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು, ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಪುರುಷ) ಮತ್ತು ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13.	ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಪುರುಷ) ಗರಿಷ್ಠ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ (ರೂ.37900-70850)  ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಪುರುಷ) (ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ)-243 (ರೂ.27650-52650)	118  --	--  243	--  --	118  243	ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಪುರುಷ) (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.37900-70850) ಹುದ್ದೆಗಳು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ಡಿ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ. ಈ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.37900-70850) ಪ್ರಸ್ತುತ	-

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
	ಒಟ್ಟು	118	243	--	361	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಅವರ ಮುಂಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನು ಯಾವುದಾರರೂ ಕಾರಣದಿಂದ ಖಾಲಿಯಾಗುವ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯನ್ನು ಕೆಳದರ್ಜೆಗೆ ಇಳಿಸಿ ಪದನಾಮವನ್ನು ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಪುರುಷ) ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.27650-52650 ಎಂದು ಮರು ವಿನ್ಯಾಸಗೊಳಿಸುವುದು.	
14.	ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಮಹಿಳೆ) ಗರಿಷ್ಠ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ (ರೂ.37900-70850)  ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಮಹಿಳೆ) (ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ)-243 (ರೂ.27650-52650)  ಒಟ್ಟು	68  --  68	--  505  505	--  --  --	68  505  573	ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಮಹಿಳೆ) (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.37900-70850) ಹುದ್ದೆಗಳು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ಡಿ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.  ಈ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.37900-70850) ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಅವರ ಮುಂಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನು ಯಾವುದಾರರೂ ಕಾರಣದಿಂದ ಖಾಲಿಯಾಗುವ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯನ್ನು ಕೆಳದರ್ಜೆಗೆ ಇಳಿಸಿ ಪದನಾಮವನ್ನು ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.27650-52650 ಎಂದು ಮರು ವಿನ್ಯಾಸಗೊಳಿಸುವುದು.	-
15.	ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಪುರುಷ) (ರೂ.27650-52650)	235	765	--	1000	ಶೇಕಡ ಎಪ್ಪತ್ತರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.  ಶೇಕಡ ಐದರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಈ ಹುದ್ದೆಯ	ನೇರನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: 1. ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಪದವಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಿ.ಎಡ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು 2. ಸೇವಾನಿರತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
						ಕೆಳದರ್ಜೆಯ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸೇವಾ ನಿರತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ಶೇ ಇಪ್ಪತ್ತೈದರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕಿರಿಯ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವೃಂದಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು. 3. ಸೇವಾ ನಿರತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಕನಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. <b>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:</b> ಕಿರಿಯ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
16.	ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಮಹಿಳೆ) (ರೂ.27650-52650)	40	207	--	247	ಶೇಕಡ 70 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ. ಶೇಕಡ 05ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಈ ಹುದ್ದೆಯ ಕೆಳದರ್ಜೆಯ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸೇವಾ ನಿರತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ಶೇ 25ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕಿರಿಯ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	<b>ನೇರನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:</b> 1. ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. 2. ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಪದವಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಿ.ಎಡ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು 3. ಸೇವಾನಿರತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವೃಂದಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು. 4. ಸೇವಾ ನಿರತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಕನಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. <b>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:</b> ಕಿರಿಯ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
17.	ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು (ಸಿವಿಲ್) (ರೂ.33450-62600)	-	04	-	04	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಬಂದರುಗಳು ಹಾಗೂ ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ	-

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
						ಇಲಾಖೆ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	
18.	ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು (ರೂ.27650-52650)	05	01	04	10	ಶೇಕಡ 70 ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1983ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ. ಶೇಕಡ 30ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1983ರನ್ವಯ ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: 1. ಹಿರಿಯ ಕನ್ನಡ ಬೆರಳಚ್ಚು ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಕನ್ನಡ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು. 2. ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಯ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
19.	ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು (ರೂ.27650-52650)	--	02	--	02	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ನೌಕರರ ನಿಯೋಜನೆಯಿಂದ	-
20.	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಲೆಕ್ಕ ಸಹಾಯಕರು (ರೂ.27650-52650)	01	01	--	02	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಶೋಧನೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ನೌಕರರ ನಿಯೋಜನೆಯಿಂದ	-
21.	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು (ರೂ.27650-52650)	31	247	06	284	ಶೇ 50ರಷ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಶೇ 50ರಷ್ಟು ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರ ವೃಂದದಿಂದ ಬಡ್ಡಿ ಮೂಲಕ	ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಯ ವೃಂದದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
22.	ಆಶ್ರಮ ಶಾಲೆ ಶಿಕ್ಷಕರು (ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ) (ರೂ.23500-47650)	20	-	-	20	ನೌಕರರ ಮುಂಬಡ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನು ಯಾವುದಾರೂ ಕಾರಣದಿಂದ ಖಾಲಿ ಆಗುವ ನಂತರ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು.	-



ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಖಾಲ್ತತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
23.	ಹೊಲಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಶಿಕ್ಷಕರು (ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ) (ರೂ.23500-47650)	02	-	-	02	ನೌಕರರ ಮುಂಬಡ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನು ಯಾವುದಾರೂ ಕಾರಣದಿಂದ ಖಾಲಿ ಆಗುವ ನಂತರ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು.	-
24.	ಮಹಿಳಾ ಕಲ್ಯಾಣ ಕೇಂದ್ರ ಸಂಚಾಲಕಿ (ರೂ.21400-42000)	05	-	-	05	ನೌಕರರ ಮುಂಬಡ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನು ಯಾವುದಾರೂ ಕಾರಣದಿಂದ ಖಾಲಿ ಆಗುವ ನಂತರ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು.	-
25.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಲೆಕ್ಕ ಸಹಾಯಕರು (ರೂ.21400-42000)	-	02	-	02	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಶೋಧನೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾನಂತರ ದರ್ಜೆಯ ನೌಕರರ ನಿಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ	-
26.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು (ರೂ.21400-42000)	61	249	05	315	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರನ್ವಯ ಸೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರನ್ವಯ
27.	ಕಿರಿಯ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಪುರುಷ) (ರೂ.21400-42000)	-	150	-	150	ಅಡುಗೆಯವರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: 1. ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. 2. ಅಡುಗೆಯವರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 7 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪರಂತು, 7 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನೌಕರರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನೌಕರರನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದು. ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಮೇಲಿನ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ-1ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯು ಈಗಾಗಲೇ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
							ನೌಕರರು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ತಿದ್ದುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳು 2013 ಜಾರಿ ಬಂದ ದಿನಾಂಕದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ನೌಕರರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
28.	ಕಿರಿಯ ನಿಲಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಮಹಿಳೆ) (ರೂ.21400-42000)	-	157	-	157	ಅಡುಗೆಯವರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	<p><b>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</li> <li>2. ಅಡುಗೆಯವರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 7 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪರಂತು, 7 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನೌಕರರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನೌಕರರನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದು.</li> </ol> <p><b>ಟಿಪ್ಪಣಿ:</b> ಮೇಲಿನ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ-1ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯು ಈಗಾಗಲೇ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ನೌಕರರು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ತಿದ್ದುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳು 2013 ಜಾರಿ ಬಂದ ದಿನಾಂಕದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ನೌಕರರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.</p>
29.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು (ರೂ.21400-42000)	29	11	04	44	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1983ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ,	ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯೊಂದಿಗೆ ಹಿರಿಯ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರೀಕ್ಷೆ ಉತ್ತೀರ್ಣ ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
30.	ಗಣಕ ಯಂತ್ರ ನಿರ್ವಾಹಕರು (ಗ್ರೇಡ್-II) (ರೂ.21400-42000)	-	177	-	177	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಕ್ಷರತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
31.	ವಾಹನ ಚಾಲಕರು (ರೂ.21400-42000)	26	12	10	48	ಶೇ.25ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ. ಶೇ.75ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಅಡುಗೆಯವರು (ಪುರುಷ) ಹಾಗೂ ಅಡುಗೆ ಸಹಾಯಕರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದಗಳ ಒಗ್ಗೂಡಿಸಿದ ಜೇಷ್ಠತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ. ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಅರ್ಹ ನೌಕರರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು.	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: 1. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ಸಮಾನಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. 2. ಲಘುವಾಹನ ಚಾಲಕರ ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲಾಖೆಯ ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಕೂಡಲೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಒಳಪಡಿಸಿರುವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.  ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ: 1. ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅಂಕಣ 4 ರಲ್ಲಿನ ವೃಂದಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. 2. ಲಘುವಾಹನ ಚಾಲಕರ ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲಾಖೆಯ ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಕೂಡಲೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನಡೆಸಿರುವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
32.	ಅಡುಗೆಯವರು (ಪುರುಷ) (ರೂ.18600-32600)	779	1266	-	2045	ಶೇ 50ರಷ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಹಾಗೂ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಚೊತೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಒಂದು ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
						ಶೇ50ರಷ್ಟು ಅಡುಗೆ ಸಹಾಯಕರು (ಪುರುಷ) ಮತ್ತು ಜವಾನರು ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ 8:2 ಅನುಪಾದಲ್ಲಿ. ಪ್ರತಿ 1,2,3,4,6,7,8,9 ನೇ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನವು ಅಡುಗೆ ಸಹಾಯಕರು (ಪುರುಷ) ವೃಂದದಿಂದ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ 5 ಮತ್ತು 10 ನೇ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಜವಾನರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	<b>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:</b> ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಕಲಂ(4)ರಲ್ಲಿರುವ ವೃಂದಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ವೃಂದದ ನೌಕರರು ಬಡ್ತಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಇತರ ವೃಂದಗಳ ನೌಕರರಿಂದ ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು.
33	ಅಡುಗೆಯವರು (ಮಹಿಳೆ) (ರೂ.18600-32600)	-	2846	-	2846	ಶೇ 50ರಷ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ವರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ. ಶೇ50ರಷ್ಟು ಅಡುಗೆ ಸಹಾಯಕರು (ಮಹಿಳೆ) ಹಾಗೂ ರಾತ್ರಿ ಕಾವಲುಗಾರರು ವೃಂದದಿಂದ 7:3 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿ 1,2,3,5,7,8, ಮತ್ತು 10 ನೇ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನವು ಅಡುಗೆ ಸಹಾಯಕರು (ಮಹಿಳೆ) ವೃಂದದಿಂದ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ 4, 6 ಮತ್ತು 9 ನೇ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ರಾತ್ರಿಕಾವಲುಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ	<b>ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:</b> ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಹಾಗೂ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಜೊತೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಒಂದು ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು. <b>ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:</b> ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಕಲಂ(4) ರಲ್ಲಿರುವ ವೃಂದಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪರಂತು, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ವೃಂದದ ನೌಕರರು ಬಡ್ತಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಇತರ ವೃಂದಗಳ ನೌಕರರಿಂದ ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು.
34	ಅಡುಗೆ ಸಹಾಯಕರು (ಪುರುಷ) (ರೂ.17000-28950)	423	785	--	1208	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ವರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಹಾಗೂ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಜೊತೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಒಂದು ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು.
35	ಅಡುಗೆ ಸಹಾಯಕರು (ಮಹಿಳೆ) (ರೂ.17000-28950)	-	2109	-	2109	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ವರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಹಾಗೂ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಜೊತೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಒಂದು ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಶಾಶ್ವತ	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ	ನಿಯೋಜನೆ	ಒಟ್ಟು		
1.	2.	3.				4.	5.
36	ರಾತ್ರಿಕಾವಲುಗಾರರು (ಮಹಿಳೆ) (ರೂ.17000-28950)	16	825	-	841	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	1. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಹಾಗೂ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಜೊತೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಒಂದು ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು. 2. ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ/ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್ ನಲ್ಲಿ 'ಎ' ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಅಥವಾ 3. ಹೋಮ್‌ಗಾರ್ಡ್/ಸಿವಿಲ್ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 2 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆ ಪೂರೈಸಿರಬೇಕು.
37	ಜವಾನರು (ರೂ.17000-28950)	32	12	07	51	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆಯ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	1. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಹಾಗೂ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. 2. ಜೊತೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಒಂದು ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು.

ಸಂ: ಹಿಂವಕ 224 ಬಿಇಟಿ 2015 (ಭಾಗ-1), ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಎನ್.ವೈ ಸಾಗರ್

ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ,

**BACKWARD CLASSES WELFARE SECRETARIAT  
NOTIFICATION**

**BCW 224 BET 2015 (PART-1) BENGALURU DATED, 30.09.2019**

Whereas the draft of the Karnataka Backward Classes Welfare Department Services (Cadre and Recruitment) Rules, 2019 was published as required by clause (a) of sub-section (2) of section 3 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka act 14 of 1990) in Notification No.BCW 224 BET 2015 (Part-1), dated: 01.07.2019 in Part - IVA No.550 of the Karnataka Gazette extraordinary dated: 1<sup>st</sup> July 2019 inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby within fifteen days from the date of its publication in the official Gazette.

And whereas the said Gazette was made available to the public on 01.07.2019.

And whereas, the objections and suggestions received in respect of the said draft within the period specified above have been considered by the State Government.

Now therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of the Karnataka Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990), the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely;

**RULES**

**1. Title and commencement.-** (1) These rules may be called the Karnataka Backward Classes Welfare Department Services (Cadre and Recruitment) Rules, 2019.

(2) They shall come into force from the date of their publication in the official Gazette.

**2. Method of Recruitment and Minimum qualification.-** The Karnataka Backward Classes Welfare Department Services shall consist of the categories of posts and scale of pay as specified in column (2) of the schedule below, their number, the method of recruitment and minimum qualifications, shall be as specified in the corresponding entries in columns (2), (3), (4) and (5) thereof.

**3. Repeal and Savings.-** The Karnataka Backward Classes and Minorities Department Services (Cadre and Recruitment) Rules, 1997 are hereby repealed.

Provided that, such repeal shall not affect,-

- (a) the previous operation of the said rules or anything duly done or any action taken under the said rules; or  
(b) any right, privilege, obligation or liability already acquired, accrued or incurred under the said rules.

**Schedule**  
**(See rule-2)**

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
1.	Commissioner, Backward Classes Welfare Dept.	1	-	-	1	Encadred to I.A.S	-
2.	Joint Director Backward Classes Welfare Department (Rs.74400-109600)	1	03	1	5	By promotion from the cadre of Deputy Director, Backward Classes Welfare Department	Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Deputy Director, Backward Classes Welfare Department:
3.	Deputy Director Backward Classes Welfare Dept. (Rs.67550-104600)	3	2	2	7	By promotion from the cadre of Assistant Director or District Backward Classes Welfare Officer or Principal Pre-examination training centre.	Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Assistant Director or District Backward Classes Welfare Officer or Principal Pre-examination training centre:
4.	Chief Accounts Officer (Rs.67550-104600)	-	1	-	1	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the State Audit and Accounts department.	-
5.	Accounts Officer (Rs.52650-97100)	1	-	-	1	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the State Audit and Accounts Department.	-

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
6.	Assistant Director Backward Classes Welfare Dept / District Officers for Backward Classes Welfare + Principal PETC (Rs.52650-97100)	25	15	1	41	Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Recruitment of Gazetted Probationers (Appointment by Competitive Examination) Rules, 1997; and Fifty percent by promotion from the cadre of Gazetted Manager /Taluk Backward Classes Welfare Officer on the basis of seniority.	<b>For promotion.-</b> Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Gazetted Manager and Taluk Backward Classes Welfare Officer:
7.	Senior Programmer /Project Manager (Rs. 52650-97100)	--	1	-	1	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006; or by deputation of an officer in the equivalent cadre from the Department of Personnel and Administrative Reforms (e-Governance) or any other State civil service.	Must possess a Master's degree in Engineering in Computer Science or Master's Degree in Computer Applications from an University established by law.
8.	Gazetted Manager (36) /Taluk Backward Classes Welfare Officer (177) (Rs.43100-83900)	178	33	2	213	Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006; and Fifty percent by promotion from the cadre of Office Superintendent/Backward Classes Extension Officer, Warden (Men) and Warden (Women) in the ratio of 3:3:4. Every 1 <sup>st</sup> , 4 <sup>th</sup> , 7 <sup>th</sup> , vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Office Superintendent/Backward Classes Extension Officer.	<b>For direct recruitment:</b> Must be holder of a Bachelor degree. <b>For promotion:</b> Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Office superintendent/ Backward Classes Extension Officers, Warden (Men) and Warden (Women).  Provided that, if eligible person in any feeder cadre is not available to fill up the post

SI No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
						Every 2 <sup>nd</sup> , 5 <sup>th</sup> , 8 <sup>th</sup> & 10 <sup>th</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Warden (Women) and Every 3 <sup>rd</sup> , 6 <sup>th</sup> , and 9 <sup>th</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Warden (Men).	earmarked to that cadre those posts shall be filled from person belonging to other feeder cadres on rotation basis.
9.	Junior Programmer (Rs. 43100-83900)	--	1	--	1	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006; or By deputation of an officer in the equivalent cadre from the Department of Personnel and Administrative Reforms (e-Governance) or any other State civil service.	Must possess a Bachelor's degree in Engineering in Computer Science or Bachelor's Degree in Computer Applications from an University established by law.
10.	Assistant Director (Planning and Statistics) (Rs. 43100-83900)	--	1	--	1	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the Department of Economic and Statistics.	-
11.	Accounts Superintendent (Rs.40900-78200)	1	32	--	33	By deputation of an official in equivalent cadre from the State Audit and Accounts Department.	-
12.	Office Superintendent / Backward Classes Extension Officer (Rs.37900-70850)	26	193	2	221	By promotion from the cadre of First Division Assistant, Stenographer, Hostel Superintendent (Men) and Hostel Superintendent (Women) in the ratio of 1:1:6:2. Every 1 <sup>st</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of First division assistant, 2 <sup>nd</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of stenographer,	Must have put in a service of not less than five years in any of the respective cadres specified in column (4) thereof:



Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
						<p>3<sup>rd</sup> 5<sup>th</sup> 7<sup>th</sup> 8<sup>th</sup> 9<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Hostel Superintendent (Men).</p> <p>4<sup>th</sup> and 6<sup>th</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Hostel Superintendent (Women);</p> <p>Provided that, if the vacancies set apart for stenographers cannot be filled due to non availability of eligible candidates, such vacancies shall be filled by promotion from the cadre of First division assistant.</p>	
13	<p>Warden (Men) with higher pay scale-118 (Rs. 37900-70850)</p> <p>Warden (Men) with FDA pay scale – 243 (Rs.27650-52650)</p> <p style="text-align: right;">Total</p>	<p>118</p> <p>--</p> <p>118</p>	<p>--</p> <p>243</p> <p>243</p>	<p>--</p> <p>--</p> <p>-</p>	<p>118</p> <p>243</p> <p>361</p>	<p>This cadre Warden (Men) (Pay Scale of Rs. 37900-70850) shall not be filled hereafter either by promotion or by direct recruitment in future. On occurrence of vacancy by promotion or retirement or otherwise of the present incumbent the posts shall be downgraded and redesignated as Warden (Men) with (Pay Scale of 27650-52650) Scale.</p>	
14	<p>Warden (Women) with Higher Pay Scale (Rs. 37900-70850)</p> <p>Warden (Women) with FDA pay scale – 505 (Rs.27650-52650)</p> <p style="text-align: right;">Total</p>	<p>68</p> <p>--</p> <p>68</p>	<p>--</p> <p>505</p> <p>505</p>	<p>--</p> <p>--</p> <p>--</p>	<p>68</p> <p>505</p> <p>573</p>	<p>This cadre Warden (Women) (Pay Scale of Rs. 37900-70850) shall not be filled hereafter either by promotion or by direct recruitment in future. On occurrence of vacancy by promotion or retirement or otherwise of the present incumbent the posts shall be downgraded and redesignated as Warden (Women) with (Pay Scale of 27650-52650) Scale.</p>	--

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
15	Hostel Superintendent (Men) (Rs.27650-52650)	235	765	--	1000	<p>Seventy percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006; and</p> <p>five percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006 from in service candidates from all lower cadres who possess the qualification prescribed for this post for direct recruitment; and</p> <p>Twenty five percent by promotion from the cadre of Junior Hostel Superintendent (Men).</p>	<p><b>For direct recruitment.-</b> (1) Must be a holder of a Bachelor degree with B.Ed., (2) In respect of in service candidates possessing the requisite qualification, they must have put in a service of not less than five years in their respective cadre. (3)Notwithstanding anything contained in the Karnataka Civil Services (General Recruitment) Rules, 1977, there shall be no upper age limit for in service candidates.</p> <p><b>For promotion.-</b> (1) Must have put in a service of not less than seven years in the cadre of Junior Hostel Superintendent (Men): Provided that, if persons who have put in a service of not less than seven years are not available, then persons who have put in a service of not less than five years may be considered for promotion.</p>
16.	Hostel Superintendent (Women) (Rs. 27650-52650)	40	207	--	247	<p>Seventy percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006;</p> <p>five percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and</p>	<p><b>For direct recruitment.</b> (1) For Women candidates only. (2) Must be a holder of a Bachelor degree with B.Ed., (3) In respect of in service candidates possessing the requisite qualification, they must have put in a service of not less than five years in their respective cadre.</p>

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
						Selection) (General) Rules, 2006 from in service candidates from the all lower cadres who possess the qualification prescribed for this post for direct recruitment; and  twenty five percent by promotion from the cadre of Junior Hostel Superintendent (Women).	(4) Notwithstanding anything contained in the Karnataka Civil Services (General Recruitment) Rules, 1977, there shall be no upper age limit for in service candidates.  <b>For promotion.-</b> (1) Must have put in a service of not less than seven years in the cadre of Junior Hostel Superintendent (Women): Provided that, if persons who have put in a service of not less than seven years are not available, then persons who have put in a service of not less than five years may be considered for promotion.
17.	Junior Engineer (Civil) (Rs.33450-62600)	--	4	-	4	By deputation of an official in the equivalent cadre from the Public Works, Ports and Inland Water Transport Department.	-
18.	Stenographers (Rs. 27650-52650)	5	1	4	10	Seventy percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983; and thirty percent by promotion from the cadre of Typist.	<b>For direct recruitment.-</b> In accordance with Karnataka Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983. <b>For promotion.-</b> (1) Must have passed Senior Kannada Typewriting and Senior Kannada Shorthand examination. (2) Must have put in not less than five years of service in the cadre of Typist.
19.	Statistical Inspectors (Rs. 27650-52650)	--	2	--	2	By deputation of an official in the equivalent cadre from the Department of Economic and Statistics.	-

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
20.	First Division Accounts Assistant (Rs. 27650-52650)	1	1	--	2	By deputation of an official in the equivalent cadre from the State Audit and Accounts department.	-
21.	First Division Assistant (Rs. 27650-52650)	31	247	6	284	Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka State Civil Services (Recruitment to Ministerial Post) Rules, 1978; and fifty percent by promotion from the cadre of Second Division Assistants.	<b>For promotion.-</b> Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Second Division Assistants.
22.	Ashram School Teachers (Trained) (Rs.23500-47650)	20	-	-	20	The posts shall be abolished on occurrence of vacancy by promotion or by retirement of the incumbent or otherwise.	-
23.	Tailoring Training Instructor (Trained) (Rs.23500-47650)	2	-	-	2	The posts shall be abolished on occurrence of vacancy by retirement of the incumbent or otherwise.	-
24.	Women Welfare Organiser (Rs.21400-42000)	5	-	-	5	The posts shall be abolished on occurrence of vacancy by retirement of the incumbent or otherwise.	-
25.	Second Division Accounts Assistant (Rs.21400-42000)	--	2	--	2	By deputation of an official in the equivalent cadre from the State Accounts and Audit Department.	-
26.	Second Division Assistant (Rs.21400-42000)	61	249	5	315	By direct recruitment and promotion in accordance with the Karnataka State Civil Services (Recruitment to the Ministerial posts) Rules, 1978.	In accordance with Karnataka State Civil Services (Recruitment to ministerial posts) Rules, 1978.

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
27.	Junior Hostel Superintendent (Men) (Rs. 21400-42000)	--	150	-	150	By promotion from the cadre of Cook (Men).	<p><b>For promotion.-</b></p> <p>(1) Must have passed PUC or equivalent examination.</p> <p>(2) Must have put in a service of not less than seven years in the cadre of Cook (Men):</p> <p>Provided that, if persons who have put in a service of not less than seven years are not available, then persons who have put in a service of not less than five years may be considered for promotion.</p> <p><b>Note:</b> The qualification prescribed at clause (1) above, shall not be applicable for those who are already in service possessing SSLC qualification on the date of commencement of the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Posts) (Amendment) Rules, 2013.</p>
28	Junior Hostel Superintendent (Women) (Rs. 21400-42000)	--	157	--	157	By promotion from the cadre of Cook (Women).	<p><b>For promotion.-</b></p> <p>(1) Must have passed PUC or equivalent examination.</p> <p>(2) Must have put in a service of not less than seven years, in the cadre of Cook (Women):</p> <p>Provided that, if persons who have put in a service of not less than seven years are not available, then persons who have put in a service of not less than five years may be considered for promotion.</p> <p><b>Note:</b> The qualification prescribed at clause (1) above, shall not be applicable for those who are already in service possessing SSLC qualification on the date of</p>

SI No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
							commencement of the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Posts) (Amendment) Rules, 2013.
29	Typist (Rs. 21400-42000)	29	11	4	44	By direct recruitment in accordance with Karnataka State Civil Service (Recruitment to the posts of stenographers and Typists) Rules, 1983.	Must have passed PUC or equivalent examination, with senior Kannada and Junior English typewriting conducted by the Government or possess an equivalent qualification.
30	Data Entry Operator (Gr-II) (Rs. 21400-42000)	--	177	-	177	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006.	(1) Must have passed PUC or equivalent examination with computer knowledge as prescribed by the Government from time to time. (2) Must have passed senior typing in Kannada.
31.	Driver (Rs. 21400-42000)	26	12	10	48	<p>Twenty five percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006; and</p> <p>Seventy five percent by promotion from the cadre of Cook (Men) and Kitchen Assistant (Men) on the basis of combined seniority. Seniority being determined by treating a person holding a post carrying higher scale of pay as senior to a person holding a post carrying lower scale of pay. Seniority interse among them being maintained.</p>	<p><b>For direct recruitment.-</b></p> <p>(1) Must have passed SSLC or equivalent examination. (2) Must possess current light motor vehicle driving license. Immediately after selection by the department, the candidate must produce a certificate for test conducted by the RTO.</p> <p><b>For promotion.-</b></p> <p>(1) Must have put in a service of not less than five years in any of the respective cadres specified in column (4) thereof; (2) Must possess current light motor vehicle driving license. Immediately after selection by the department, the candidate must produce a certificate for test conducted by the RTO.</p>

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
						Provided that, if no person is eligible for promotion then the post may be filled by direct recruitment.	
32	Cook (Men) (Rs.18600-32600)	779	1266	--	2045	<p>Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006; and</p> <p>fifty percent promotion from the cadre of Kitchen Assistant (Men) and Peon in the ratio of 8:2.</p> <p>Every 1<sup>st</sup> 2<sup>nd</sup> 3<sup>rd</sup> 4<sup>th</sup> 6<sup>th</sup> 7<sup>th</sup> 8<sup>th</sup> and 9<sup>th</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Kitchen Assistant and every 5<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> vacancy shall be filled by the promotion from the cadre of Peon.</p>	<p><b>For direct recruitment.-</b> Must have passed S.S.L.C or equivalent examination with Kannada as one of the language.</p> <p><b>For promotion.-</b> Must have put in a service of not less than five years in the respective cadres specified in column (4) thereof:</p> <p>Provided that, if eligible person in any feeder cadre is not available to fill up the post earmarked to that cadre those posts shall be filled from person belonging to other feeder cadres on rotation basis.</p>
33	Cook (Women) (Rs. 18600-32600)	-	2846	-	2846	<p>Fifty percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006; and</p> <p>fifty percent promotion from the cadre of Kitchen Assistant (Women) and Watchman (Women) in the ratio of 7:3.</p> <p>Every 1<sup>st</sup> 2<sup>nd</sup> 3<sup>rd</sup> 5<sup>th</sup> 7<sup>th</sup> 8<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Kitchen Assistant (Women)</p> <p>4<sup>th</sup> 6<sup>th</sup> and 9<sup>th</sup> vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Watchman (women).</p>	<p><b>For direct recruitment.-</b> Must have passed S.S.L.C or equivalent examination with Kannada as one of the language.</p> <p><b>For promotion.-</b> Must have put in a service of not less than five years in the respective cadres specified in column (4) thereof;</p> <p>Provided that, if eligible person in any feeder cadre is not available to fill up the post earmarked to that cadre those posts shall be filled from person belonging to other feeder cadres on rotation basis.</p>

Sl No.	Category of Posts	No. of Posts				Method of Recruitment	Minimum Qualification
		Permanent	Temporary	Deputation	Total		
1	2	3				4	5
34	Kitchen Assistant (Men) (Rs.17000-28950)	423	785	--	1208	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006.	Must have passed SSLC or equivalent examination with Kannada as one of the language.
35	Kitchen Assistant (Women) (Rs.17000-28950)	--	2109	--	2109	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006.	Must have passed SSLC or equivalent examination with Kannada as one of the language.
36	Watchman (Women) (Rs.17000-28950)	16	825	--	841	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006.	(1) Must have passed SSLC or equivalent examination with Kannada as one of the language. (2) Must possess NCC/ NSS 'A' certificate or (3) Must have worked for a period of not less than two years as Home guards or Civil defence.
37.	Peon (Rs. 17000-28950)	32	12	7	51	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006.	Must have passed SSLC or equivalent examination with kannada as one of the language.

No: BCW 224 BET 2015 (Part-1)

By order and in the name of the Governor of Karnataka

N.Y. SAGAR  
Additional Secretary to Government,  
Department of Backward Classes Welfare